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Bestyrelsens beretning til generalforsamlingen i Sydlangeland 

Fjernvarme A.m.b.a. den 24. marts 2022 

 

Velkommen til generalforsamlingen.  

Så er vi igen tilbage til et normalt år, hvor vi kan afholde 

generalforsamlingen, som det står i vedtægterne 

 

Det samlede salg af varme blev på 18.796 MWH mod et salg på 16.373 

MWH sidste år. Heraf kom de 4.539 MWH fra solvarme, så det er fortsat 

en god investering. 

Fyringssæsonen blev 9,1 % mildere end et normalt år, det er 9 år i træk, 

hvor graddagene er under normalt året. 

Det medfører, at der i regnskabsåret skal tilbagebetales 1.290 mil mod 

2,07 mil. til forbrugerne sidste år, mens der skal efterbetales kr. 705.000 

mod 545.000,-kr sidste år. 

Der er i året der er gået, kommet 18 nye forbrugere med, det betyder at 
vi nu har passeret forbruger nr. 1.000,- så vi nu er 1.006 forbrugere. Vi har 
i år valgt at sænke prisen yderlige fra kr.545,-pr. MWH til kr.520,- pr. 
MWH, som revisoren vil komme ind på senere. 
 
Det betyder at det koster kr. 13.262- for et standardhus på 130 m2 og et 
forbrug på 18,1 MWH, hvor landsgennemsnittet er på kr. 12.739,-   
 
Her kan jeg oplyse, at den prise er 2021 pris og det forventes at stige, Jeg  
kan i den forbindelse oplyse, at priserne på de 2 andre værker på 
Langeland ligger på henholdsvis kr. 14.873 i Lohals og kr.13.650,- på 
Midtlangeland for et standardhus.  
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Vi har nu kørt med den nye kedel i et år, hvor vi har kunne juster og lave 
de små ændringer som, vi fandt nødvendige, det har vist sig at være et 
godt købt, der er ganske få udkald i forhold til den gamle kedel og alt i alt 
har der været et godt spil mellem vores leverandører. 
På sidste års generalforsamling talte vi om åbent hus på værket, det blev 
afholdt den 11. september, hvor ca. 100 personer fandt vej til værket, der 
blev vist rundt og fortalt om ombygningen og den nye kedel, det var en 
god dag med mange gode spørgsmål.   
som vi sagde på sidse års generalforsamling så havde de 3 langelandske 
varmeforsyninger besluttet, at tilbyde nye forbrugere gratis tilslutning, 
hvor de kun skulle betale andelsbeviset på de 500,- kroner, det har vist sig 
at være et godt tiltag og de 2 varmeforsyninger Midt og Sydlangeland har 
valgt, at fortsætte med tilbuddet i 2022, da vi jo stadig har ledig kapacitet, 
værket var jo fra start udlagt til 1.200 forbrugere. Af de nye forbruger vi 
har fået med er der dels større forbruger og en, som mere end fordobler 
sit forbrug ved en stor udvidelse, en forbruger, som vi nok ikke havde fået 
med, hvis vi havde holdt de gamle afgifter. 
De stigende energipriser har fået en del ejendomme uden for vores 
forsyningsområde til, at høre om mulighed for eventuelt fjernvarme, det 
er en mulighed, som vi vil undersøge, men, hvis det er mere en blot 
enkelte huse, så skal vi have udarbejdet et projektforslag for, at se om det 
kan hænge sammen både økonomisk og samfundsmæssig, det vil være 
noget der drøftes i samråd med Kommunen og Dansk fjernvarme først. 
Når vi taler om stigende energipriser, så kommer vi ikke uden om vores 
egen energi, strømprisen er steget en del, hvis strømprisen holder sig i ro 
nu, vil det give en ekstraudgift på ca. 300.000 kr. det kunne vi ikke 
forudse da vi udarbejde budgettet, med hensyn til halm, så har vi 
kontrakt med halmleverandørerne frem til august 2023. 
 
 
 
 



3 
 

 
På sidste års generalforsamling talte vi om den dårlige afkøling på anlæg, 
hvor vi forsøgte, at få forbrugerne til, at efterse deres anlæg ved dårlig 
afkøling, i år sætter vi fokus på VVS installatørerne, hvor vi i den 
kommende tid vil indbyde alle installatører til en temadag omkring ”Det 
gode varmeanlæg”, her vil være et par forskellige forhandlere, som 
holder indlæg omkring opbygning af anlæg og diverse komponenter, et 
møde, som de øvrige varmeværker på Langeland deltager i, mødet holder 
vi hos Langelands Elforsyning, hvor vi har lånt deres mødelokaler. Vi kan i 
den forbindelse oplyse, at varmeforsyningen stadig yder et tilskyd på 
1.000,- kr. når der laves energieftersyn på varmeanlægget, så afkølingen 
reduceres. Det skal blot være udført af en autoriseret VVS-installatør. 
 
 
 
 

 

Til slut skal der lyde en stor tak til personalet i Sydlangeland Fjernvarme, 

Midtlangeland Fjernvarme og ikke mindst bestyrelsen for et godt 

samarbejde i året, der er gået.  

 

 


